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Den 15. januar 2024 

Verden er midt i en tektonisk omvæltning, som ikke kommer til
at  stoppe  lige  foreløbig,  sagde  Schiller  Instituttets
grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, til samarbejdspartnere den
15. januar. Vi er ved slutningen af en æra, og 2024 vil være
afgørende for, hvad udfaldet bliver.

De åbne opfordringer til at forberede total krig mod Rusland
og Kina vokser i NATO-nationerne, sagde hun, som det ses i de
nylige kommentarer fra tyske, finske og svenske myndigheder,
der har meddelt, at deres lande skal forberede sig på krig mod
Rusland på europæisk territorium i løbet af de næste par år.
På  samme  måde  holdt  den  britiske  forsvarsminister,  Grant
Shapps, en aggressiv tale i Lancaster House i London den 15.
januar,  hvor  han  stolt  bekendtgjorde,  at  20.000  britiske
soldater vil deltage i NATO’s militærøvelse Steadfast Defender
24 senere på året: “Fundamentet for verdensordenen er ved at
blive rystet i sin grundvold. Vi står ved en korsvej,” messede
Shapps.

I Sydvestasien eskalerer den brutale krig i Gaza, ikke kun på
trods  af  den  bemærkelsesværdige  retssag  mod  israelsk
folkedrab,  som  Sydafrika  fremlagde  i  sidste  uge  ved  Den
Internationale Domstol i Haag, men den truer nu med at sprede
sig  til  Det  Røde  Hav,  hvor  USA  og  Storbritannien  retter
missilangreb og andre angreb mod houthierne i Yemen. Som en
leder i China Daily udtrykte det: “Washington bør tøjle Tel
Avivs blodtørst, hvis de ønsker at stoppe angrebene på skibe i
Det Røde Hav. Det faktum, at de ikke allerede har gjort det …
tyder  på,  at  Washington  har  til  hensigt  at  udnytte  Gaza-
konflikten til at skabe uro i regionen igen.”
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Hvis denne udvikling ikke bremses, vil det føre menneskeheden
tilbage til jungleloven, til alles krig mod alle – hvilket i
atomalderen  betyder  den  sandsynlige  udslettelse  af  den
menneskelige art.

Denne udvikling fortsætter dog ikke uhindret. Mens London og
Washington er på vej mod flere krige, mens de miskrediterer og
afvikler vigtige verdensinstitutioner som FN og ICJ, er BRIKS-
processen i gang med at skabe og styrke nye institutioner for
at imødekomme menneskehedens fælles behov. Og det sker på
kryds og tværs af en hidtil uset politisk gæring i Tyskland,
med  landmændenes  protester  og  voksende
antikrigsdemonstrationer i andre vestlige lande, og faktisk i
hele verden.

Den kinesiske udenrigsminister Wang Yis aktuelle rejse til
Egypten – som en del af en større rejse, der vil bringe ham
til Tunesien, Togo og Elfenbenskysten i Afrika, efterfulgt af
Brasilien og Jamaica – er et eksempel på, hvordan den Globale
Majoritet systematisk er ved at opbygge et nyt paradigme. Wang
bekendtgjorde, at Kina og Egypten, som blev medlem af BRIKS
den  1.  januar  2024,  havde  underskrevet  en  aftale  om  “i
fællesskab at arbejde på højkvalitetsbyggeri af Bæltet & Vejen
for at opnå gensidige fordele og win-win-resultater på et
højere niveau.” Han sagde også, at “Kina er parat til at
arbejde  med  Egypten  for  at  styrke  BRIKS-samarbejdet”  på
nøgleområder, herunder “infrastruktur, som udvikling af den
nye  egyptiske  hovedstad,  jernbaneprojekter  og  rumsamarbejde
med  opsendelsen  af  Egyptens  anden  satellit,”  rapporterede
Global Times. “Der er også samarbejde om olieudvikling, med
nye oliefelter opdaget i Egypten, såvel som inden for luftfart
og teknologi.”

Den 12. januar, lige før Wangs afrejse til Egypten, udsendte
Kinas  statsråd  en  politisk  erklæring,  der  antydede  et
vidtrækkende strategisk initiativ over for Afrika: “En almen
plan for opbygning af en banebrydende zone for dybdegående
økonomisk og handelsmæssigt samarbejde mellem Kina og Afrika …
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for at fremme udviklingen af Bælte & Vej-samarbejdet af høj
kvalitet  og  opbygge  et  kinesisk-afrikansk  samfund  på  højt
niveau med en fælles fremtid.”

Andre  BRIKS-lande  er  også  i  højeste  gear.  Den  indiske
udenrigsminister, S. Jaishankar, er i Iran for at mødes med
landets udenrigsminister og præsident. Samtalerne fokuserede
på  “politisk  samarbejde,  initiativer  til  at  skabe
forbindelser” – begge lande er medlemmer af BRIKS-10 – og
Jaishankar udtrykte, at Indien og Iran er “forenet af vores
dybe kulturelle, litterære og sproglige bånd”. (Husk på, at
Iran er et land, der ellers har været offer for stigende
vestlige sanktioner siden 1979). Og Ruslands regering, som vil
være formand for BRIKS i 2024, har annonceret mere end 100
møder på højt niveau og politiske konferencer med de andre
BRIKS-medlemslande – som blev udvidet til 10 pr. 1. januar
2024.

I modsætning til Henry Kissingers racistiske udsagn om, at
“historien ikke skabes i Syd”, kommer den ledende kraft for
global forandring nu fra netop det Globale Syd.

Som  Helga  Zepp-LaRouche  sagde  i  sine  bemærkninger  til
samarbejdspartnere, er det vores opgave at få de kræfter, der
er  i  bevægelse,  ind  i  en  fuld  strategisk  diskussion  om
løsningerne på krisen. Britisk geopolitik må ophøre, og Vesten
må sætte sig ned for at forhandle og indgå aftaler med det
globale flertal – ikke forsøge at påtvinge dem jungleloven.

Et helt nyt paradigme må skabes ved at bruge de ti principper,
som  Zepp-LaRouche  har  foreslået,  som  udgangspunkt  for  den
slags dybtgående politiske diskussioner, der kræves. Unge fra
hele verden vil gøre netop dette på lørdag, den 20. januar, i
en  international  ungdomsdialog  med  Helga  Zepp-LaRouche.
Tilmeld  dig
her:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20
240120
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Foto: A British Army Challenger 2 battle tank fires its main
gun during Exercise Furious Hawk in Ādaži, Latvia. NATO photo

 

 


